АДМИНИСТРАЦИЯ
КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2018   № 24

с. Киик

Об утверждении плана «Проведения месячника
безопасности людей на водных объектах

Киикского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области  в 2018 году

 период купального сезона»

В соответствии с п.26 ст.14, п.24 ст.15 Федерального закона
Российской  Федерации от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

«Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской
области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской

области от 10.11.2014 №445-п, а также в целях улучшения профилактической
и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на

территории Тогучинского района Новосибирской области в 2018 году,
администрация  Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый план «Проведения месячника безопасности

людей на водных объектах Киикского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области в 2018 году в период купального сезона».

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киикского сельсовета

Тогучинского  района

Новосибирской области          А.А.Клюшниченко

Володькина

83834048246

Приложение
к постановлению администрации

 Киикского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской
области от 15.05.2018  № 24

ПЛАН

Проведения месячника безопасности людей на водных объектах
   Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2018 году в период купального сезона

№
 п

/п

Мероприятия
Сроки

исполнения
Исполнитель

1 Обеспечение взаимодействия с учреждениями на территории  Киикского

сельсовета Тогучинского района

до 5 июня Специалист ГОЧС администрации  Киикского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области

2 Согласование порядка проведения массовых водных спортивных

соревнований, праздников, экскурсий и порядка обеспечения мер

безопасности при их проведении с органами местного самоуправления

июнь-август   Школа - детский сад, МКУК « Киикский культурно – досуговый

центр»

3 Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по

обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на

воде (организация спасательных постов, установка предупреждающих

(запрещающих) знаков, щитов)

до 05 июня  КЧС и ПБ администрации Киикского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, с участковым

4 Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных

объектах»

до 05 июня МКУК «Киикский культурно – досуговый центр, специалист  ГОЧС

5 Проведение постоянных профилактических мероприятий по

предупреждению гибели людей на водных объектах (изготовление и

распространение плакатов, публикация статей в СМИ, показ фильмов)

в течение года МКУК «Киикский культурно – досуговый центр», зам. главы Киикского

сельсовета